*Mittitur ad*  
*ejus populum*  
*S. Ceddæ :*

*multos con-*  
*vertit :*

*e*  
*fit Episcopus.*

Presbyteros et Diaconos ordinavit, qui se in verbo fidei et ministerio baptizandi adjuverant, maxime in civitate, quæ lingua Saxonum *f* Ithancestr appellatur ; sed in illa quæ *g* Tilaburg cognominatur : quorum prior locus est in ripa Penteamnis, secundus in ripa Tamesis : in quibus collecto examine famulo- rum Christi, disciplinam vitæ regularis, in quantum rudes adhuc capere poterant, erudiri docuit.

**6** Cumque tempore non paucio in præfata provin- cia, gaudente Rege, congaudente universo populo, vitæ cælestis institutio quotidianum numeret augmen- tum ; contigit ipsum Regem, instigante omnium bonorum inimico, propinquorum suorum manu inter- fici. Erant autem duo germani fratres qui hoc facinus patrarunt : qui cum interrogarentur cur hoc facerent, nihil aliud respondere potuerunt, nisi ob hoc seiratos fuisse et inimicos Regi, quod ille nimium suis pacere solet inimicis, et factas ab eis injurias mox obse- crantibus placida mente dimitteret. Talis erat culpa Regis, pro qua occideretur, quod Evangelica præ- cepta devoto corde servaret. In qua tamen morte ejus innoxia, juxta prædictum viri Dei, vera est ejus culpa punita. Habuerat enim unus ex his, qui eum occide- rant, Comitibus illicitum conjugium, quod cum Epi- scopus prohibere et corrigere non posset, excommu- nicavit eum, atque omnibus qui se audire vellent præcepit, ne domum ejus, intrarent, neque de cibis illius acciperent. Contempsit hoc Rex præceptum, et rogatus a Comite intravit epulaturus domum ejus. Qui cum abisset, obviavit ei Antistes : at Rex in- tuens eum, mox tremefactus desilivit de equo, ceciditque ante pedes ejus, veniam reatus sui postulans. Nam et Episcopus pariter desilivit, sederat enim et ipse in equo. Iratus autem, tetigit Regem jacentem virga quam tenebat manu, et Pontificali auctoritate protestans. Dico tibi, inquit, quia noluit te continere a domo perdit et damtati illius, tu in ipsa mori habes. Sed credendum est, quia talis mors viri religiosi non solum talem culpam diluerit, sed etiam meritum ejus auxerit : quia nimium ob causam pietatis, quæ propter observantiam mandatorum Christi contigit.

**7** Successit autem Sigberto in regnum Suidhelinus filius Sexbaldi, qui baptizatus est ab ipso Ceddæ in provincia Orientalium Anglorum, in vico regio qui dicitur *h* Rendlesham, id est, mansio Rendili ; suscepitque eum ascendente de fonte sancto *i* Edelwaldus Rex ipsius gentis Orientalium Anglorum, frater *k* Annæ Regis eorumdem.

*a Una de septem Saxo-Anglorum in Britannia dynastiis,*  
*Orientalium Saxonum fuit, cujus caput ad ipsos Cantii limites*  
*Londinum.*

*b Mortuo Seberto Rege Christiano, tres ejus filii, Sexredus,*  
*Siwardus, Sebertus, cultum idolorum restituerunt an. dclxxvi, et*  
*Mellitum Episcopum expulerunt.*

*c Sigbertus cognomento Parvus, Siwardi filius, patre ac pa-*  
*tris a Kingislo Rege Occidentalium Saxonum et Quichelino filio*  
*ejus interfectis, regnum suscepit anno Christi dclxxii.*

*d Eadem paulo brevius narrat Westmonasteriensis ad ann.*  
*dclxviii Wigorniensis ad dclm.*

*e Lindisfarne insula, vulgo Holy-land, id est, insula sacra,*  
*Northumbriæ littori opposita, multorum olim Sanctorum sedes.*

*f Westmonasteriensis vocat Ithancestriam, atque sitam in ripa*  
*Pente fluminis. Cambdenus in Trinobantibus ait, hoc flumen*  
*Blakewater ab accolis dici, olim Pant. De Ithancestria sic scribit :*  
*Superius ad Boreale litus foruit urbs prisce memorie, quam*  
*Ithancestre majores nostri dixerunt. Scribit enim ex Beda Radul-*  
*phus Niger : Cæda Episcopus baptizavit Orientales Saxones*  
*juxta Maldoniam in civitate Ithancestræ, quæ erat in ripa Pant*  
*fluminis, quod currit juxta Maldoniam in Dengy provincia, sed*  
*modo illa civitas submersa in flumine Pant. Locum digito signare*  
*non possum, flumen tamen Froshwell hodie dictum, prius*  
*Pante fuisse nominatum, minime dubito, cum alter ex ejus*  
*fontibus Pantswell nuncupetur : et Monachi de Coggeshall sic*  
*dixerunt. Sunt qui asserunt hanc Ithancestram in extremo Cen-*  
*turiæ de Dengy, promontorio impositam fuisse, ubi hodie S. Pe-*  
*ters upon the wall, id est, ad agerem. Per hoc enim litus age-*  
*ribus contra Oceanum irruentem vix agros fuerunt accolæ. Ce-*  
*terum hanc Ithancestram Othonam fuisse quodammodo credo,*  
*ubi numerus Fortensium eum suo Præposito, inclinate Romano*  
*Imperio, sub Comite littoris Saxonici contra piraticas Saxonum*  
*depredationes stationem egit. Ab OTHONA enim in ITHANA de-*  
*flexio*

*f*  
*g*

*Construit mo-*  
*nasteria.*

*Sigeberti Bo-*  
*ni cædes ne-*  
*faria :*

*prædicta a S.*  
*Ceddæ.*

*Ceddæ Suid-*  
*helinum Re-*  
*gem baptizat.*

*h*

*i*

*k*

flexio non est duriuscula, et situs ad sinum, in quem plura flumina exonerantur, huic usui erat percommodus. *Hæc ille perquam curiose. Joannes Spedus lib. 1. Theatri Britannia cap. 16. hæc omnia oculis exhibet, censetque Ithancestriam fuisse, ubi nunc vicus ille est S. Petri ad aggerem.*

g *Westmonasteriensis Tileburg vocat, modo Tilbury dicitur, constatque ex pauculis ad lavam Tamisis ripam casis. Cambdenus ait hic Ceadæ sedem fuisse, cum circa annum dcccxx. Orientales Saxones per baptismum in Christi Ecclesiam insereret. Sed qui id factum dicamus circa annum dcccxx. cum Oswius, cujus consilio fidem suscepit Sigbertus Bonus Sigebaldi filius, non nisi an. dcccxxi, regnare coeperit?*